
 

               
Република Србија 
Град Крагујевац 
Привремени орган града Крагујевца 
Број: 400-6836/23-XXXII 
Дана: 14. децембар 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
             Привремени орган града Крагујевца, на основу члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – други закон, 101/16 – 
други закон, 47/18 и 111/21-други закон), члана 49. став 2. Статута града Kрагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 24. став 5. Правилника о условима, 
начину и поступку избора пројеката, програма и манифестација у култури који се финансирају 
или суфинансирају из буџета града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 28/23 – 
пречишћен текст) и члана 32. став 1. Пословника Привременог органа града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 26/23), на седници одржаној дана     децембра 2023. 
године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

o програмима, пројектима и манифестацијама у култури који се финансирају или 
суфинансирају средствима буџета града Крагујевца без јавног конкурса за 2023. годину 

 
I   За суфинансирање програма, пројекта и манифестација у култури средствима буџета града 
Крагујевца без јавног конкурса у 2023. години одређује се следећи пројекат: 
 

Ред. број Назив пројекта Носилац пројекта Одобрена 
средства 

     1. 
      

Свечана академија поводом 
70 година удружења писаца 

Крагујевца  

Удружење писаца Крагујевца            40.000 

 
II   Опредељују се новчана средства у висини од 40.000 динара за суфинансирање пројекта из 
поглавља I овог Закључка, који је изабран без јавног конкурса, а од изузетног је значаја, 
испуњава услове утврђене законом и  није могао бити унапред планиран. 
 
III   Пренос средстава из става I овог Закључка, вршиће се на основу Уговора који се закључује 
између Града и носиоца пројекта и решења надлежног органа града Крагујевца, на наменски 
рачун носиоца пројекта отворен код Управе за трезор, а по поднетом захтеву носиоца пројекта, 
у зависности од расположивих буџетских средстава и могућности реализације одобреног 
пројекта (мере и препоруке за здравствену заштиту становништва), а максимално до висине 
новчаног износа опредељеног у табеларном приказу у поглављу I овог Закључка.  
       Уговор из става 1. овог поглавља у име Града ће, потписати Никола Дашић, председник 
Привременог органа града Крагујевца. 
 
IV   Носилац одобреног пројеката је у обавези да исти реализује уз поштовање и примену свих 
прописа, мера и препорука за здравствену заштиту становништва које су на снази у тренутку 
реализације пројеката. 
 
V   Средства из поглавља I и II овог закључка планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца 
за 2023. годину („Службени лист града Крагујевца“ број 36/22 и 14/23) на Разделу 6 - Градска 
управа за друштвене делатности, Програм 13 – Развој културе и информисања, Програмска 
активност 0002 – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, Функција 820 – 
Услуге културе, Економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама. 



 
VI   За реализацију овог Закључка надлежне су Градска управа за друштвене делатности и 
Градска управа за финансије и јавне набавке. 
 
VII   Овај Закључак објавити у „Службеном листу града Крагујевца“ и на званичној интернет 
страници града Крагујевца. 
                                                              
                                                                      О б р а з л о ж е њ е 

 
             Правни основ за доношење овог акта садржан је у одредбама члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 129/07, 83/14 – други закон, 
101/16 – други закон, 47/18 и 111/21-други закон), члана 49. став 2.  Статута града Kрагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца”, број  8/19) којима је између осталог прописано да до 
конституисања скупштине и избора извршних органа јединице локалне самоуправе, текуће и 
неодложне послове из надлежности скупштине и извршних органа јединице локалне 
самоуправе, обавља привремени орган јединице локалне самоуправе, као и одредбама члана 
32. став 1. Пословника Привременог органа града Крагујевца број 110-58/23-I од 
31.10.2023.године којим је прописано да Привремени орган, из надлежности Скупштине Града 
Крагујевца, Градоначелника и Градског већа Града Крагујевца доноси: одлуке, решења, 
закључке, наредбе, упутства, препоруке и друга акта и даје аутентична тумачења аката које 
доноси и члана 24. став 5. Правилника о условима, начину и поступку избора пројеката, 
програма и манифестација у култури који се финансирају или суфинансирају из буџета града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 28/23 – пречишћен текст) којим је утврђено 
да надлежни орган града Крагујевца на основу Листе бодовања и рангирања коју утврђује 
Комисија за избор пројеката, програма и манифестација у области културе који ће се 
финансирати или суфинансирати средствима буџета града Крагујевца без јавног конкурса у 
2023. години (у даљем тексту: Комисија), доноси одлуку о финансирању и суфинансирању 
пројеката програма и манифестација у култури из буџета града Крагујевца. 
           Разлог за доношење овог закључка садржан је у реализацији утврђене обавезе да 
надлежни орган града Крагујевца изврши расподелу средстава буџета Града, односно 
определи висину новчаних средстава којима ће Град узети учешће у финансирању, односно 
суфинансирању програма, пројеката и манифестација у култури, које је стручна комисија 
надлежног органа града Крагујевца изабрала без јавног конкурса. 
          Комисији је упућен захтев Удружења писаца Крагујевца за суфинансирање пројекта 
„Свечана академија поводом 70 година удружења писаца Крагујевца“ који је Комисија 
надлежног органа града Крагујевца, у складу са Правилником о условима, начину и поступку 
избора пројеката, програма и манифестација у култури који се финансирају или суфинансирају 
из буџета града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 28/23 – пречишћен текст) 
разматрала, извршила стручну анализу и оцењивање, а затим надлежном органу града 
Крагујевца доставила нацрт Закључка о програмима, пројектима и манифестацијама у култури 
који се финансирају или суфинансирају средствима буџета града Крагујевца без јавног 
конкурса за 2023. годину, са Извештајем о спроведеном поступку за финансирање или 
суфинансирање пројеката, програма и манифестација средствима буџета града Крагујевца без 
јавног конкурса за 2023. годину броj: 06-855/23-XXXII-01 од 8. децембра 2023. године, који  
садржи и предлог средстава за суфинансирање. 
          Поглављем I овог Закључка одређен је пројекат који је изабран без јавног конкурса и  
опредељена  су средства у износу од 40.000 динара за његово суфинансирање из буџета 
града за 2023. годину. 

          Поглављем II овог Закључка, опредељена је висина новчаних средстава којима би се, у 
складу са чланом 76. став 10. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“, број 
72/09, 13/16 - исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) могли, без јавног конкурса, суфинансирати пројекти 
у култури који испуњавају услове утврђене законом и који су од изузетног значаја, а који се 
нису могли унапред планирати. 

          Поглављем III овог Закључка утврђено је да ће се пренос средстава из става I овог  
Закључка, вршити на основу Уговора који се закључује између Града и носиоца пројекта и 
решења надлежног органа града Крагујевца, на наменски рачун носиоца пројекта отворен код 
Управе за трезор, а по поднетом захтеву носиоца пројекта, у зависности од расположивих 
буџетских средстава и могућности реализације одобреног пројекта (мере и препоруке за 



здравствену заштиту становништва), а максимално до висине новчаног износа опредељеног у 
табеларном приказу у поглављу I овог  Закључка, као и да ће Уговор из става 1. овог поглавља 
у име Града, потписати Никола Дашић, председник Привременог органа града Крагујевца.  
          Поглављем IV утврђена је обавеза носиоца одобреног пројеката да исти реализују уз 
поштовање и примену свих прописа, мера и препорука надлежних органа за здравствену 
заштиту становништва који су на снази у тренутку реализације пројеката. 
          Поглављем V овог Закључка прецизиране су позиције буџета града Крагујевца за 2023. 
годину на којима су планирана средства за финансирање програма, пројеката и 
манифестацијама у области културе, односно да су средства планирана Одлуком о буџету 
града Крагујевца за 2023. годину („Службени лист града Крагујевца“, број 36/22 и 14/23) на 
Разделу 6 - Градска управа за друштвене делатности, Програм 13 – Развој културе и 
информисања, Програмска активност 0002 – Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва, Функција 820 – Услуге културе, Економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама. 
          Поглављем VI овог Закључка утврђена је надлежност Градске управе за друштвене 
делатности  и Градске управе за финансије и јавне набавке за реализацију овог Закључка. 
          Поглављем VII овог Закључка утврђен је начин објављивања, односно да ће се исти 
објавити у „Службеном листу града Крагујевца“ и на званичној интернет страници града 
Крагујевца. 
 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                                                                   

                                                                                           Никола Дашић 
 
 
 


